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KARCAGI
HÍRMONDÓ

TÁJÉKOZTATÁS
Önkormányzati képviselő-jelöltjeink segítséget szeretnének nyújtani idős, beteg, moz-

gássérült, illetve gyermeküket egyedül nevelő lakótársainknak a fűnyírásban.
Kérjük, aki szeretné, hogy térítésmentesen lenyírjuk háza előtt a gyepet, keresse szemé-

lyesen, vagy hívja: 
 1. körzet  Molnár Pál, Karcag, Szegfű u. 8. 06-30-2063327
 2. körzet Kovács Sándor, Karcag, Táncsics krt. 23. 06-20-4999367
 3. körzet Kovácsné Kerekes Katalin, Karcag, Kazinczy u. 10/a. 06-30-8501848
 4. körzet Gyurcsek János, Karcag, Ady E. u. 64/b. 06-30-2797930
 5. körzet Dobos László, Karcag,  Kuthen u. 2. 06-30-5350764
 6. körzet Karcagi – Nagy Zoltán, Karcag, Kuthen u. 7. 06-20-9579091
 7. körzet Csányi Sándor, Karcag, Kisújszállási u. 137/c. 06-30-6551115
 8. körzet Pánti Ildikó, Karcag, Erkel F. u. 3/a. 06-30-2400413
 9. körzet Dr. Fazekas Sándor, Karcag, Hunyadi u. 35/a. 06-30-9670972
10. körzet Domján Sándor, Karcag, Szondi u. 11. 06-20-9451822
Keressen bennünket, és megoldjuk a fűnyírási gondját!
Üdvözlettel:

FIDESZ	–	MPSZ	KARCAGI	CSOPORTJA

A	 hétvégén	 ünnepli	 egy-
éves	 születésnapját	 a	 volt	
HEMO	 épületében	 kialakí-
tott	 Ifjúsági	 Ház,	 melynek	
működése	 egyébként	 egy	
hosszabb,	 kétéves	 projekt	
munkájának	a	része.	

Mulicz	 Ferenc	 megbí-
zott	vezetővel	az	elmúlt	idő-
szak	tapasztalatairól beszél-
gettem.	

	 - Mondhatni, hogy az If-
júsági Ház már a kezdetek-
től fogva igen nagy népszerű-
ségnek örvend a karcagi fiata-
lok körében. Köszönhető ez a 
színes rendezvénykínálatnak, 
valamint a hétköznapokon is 
működő szabadidős progra-
moknak. 

Emellett azt hiszem, hogy az 
elmúlt négy-öt hónapot kifeje-
zetten sikerszériaként köny-
velheti el az intézmény. 

- Igen, hiszen április végén 
zajlott a IV. Regionális Ifjúsá-
gi Találkozó, amelynek mi ad-
tunk otthont, és amely nagyon 
jó tapasztalatokkal zárult. 
Ugye, helyi fiatalokkal közö-
sen szerveztük és bonyolítot-
tuk le a rendezvényt, amely az 
Észak-alföldi Régió fiataljait, 
ifjúsági szervezeteit látta ven-
dégül. Vidékről is kimagasló-
an jó visszajelzéseket kaptunk 
– szám szerint egyébként, 35 
ifjúsági szervezet és 228 re-
gisztrált vendégünk volt, va-

lamint rengeteg helyi érdeklő-
dő is megtekintette a találko-
zó rendezvényeit. 

Hosszú távon is megmutat-
kozott a hatása, hiszen egyre 
többen látogatják az Ifjúsági 
Házat az azóta eltelt időben. 

- Milyen más rendezvények 
lebonyolításában vettek részt 
azóta, és milyen programok 
voltak a nyári időszakra jel-
lemzőek? 

- Májusban csatlakoztunk 
a Toy Run jótékonysági mo-
toros rendezvény lebonyolítá-
sához, illetve szervezéséhez. 
A nyári hónapokban, a fesz-
tiválszezonhoz igazodva, is-
mét a zenés rendezvényeké 
volt a főszerep. Megint csak 
volt olyan rendezvényünk, 
amelyet a helyi fiatalok kez-
deményeztek – júliusban egy 
rap-hip-hop estet tartottunk 
a pincében, valamint csatla-
koztunk a Nagykunsági Kul-
turális Napok rendezvényso-
rozatához: augusztus 18-án 
egy elektro zenés party volt a 
pincében, másnap pedig egy 
akusztikus zenei estre ke-
rült sor az udvaron felállított 
színpadon. Az utóbbi kon-
certen egyébként a debrece-
ni Rocksuli kiváló művészei 
léptek a közönség elé. 

�006.	augusztus	�9-én	délután	a	Városháza	tanácstermében	
Rideg	István	tanár	úr	mutatta	be	Kárpáti	Jenő,	Keserves	cí-
mű,	önéletrajzi	illetésű	kötetét,	amit	a	rendezvényt	követő-
en	a	szerző	dedikált.

Születésnap	az	„Ifiházban” 

Folytatás a 3. oldalon

A	 másfél	 évtizede	 elhatáro-
zott	 szándéknak	 megfelelő-
en	az	idén	is	elsősorban	Kar-
cag	 város	 és	 a	 Nagykunság	
művészei,	 művészeti	 és	 ha-
gyományőrző	 csoportjainak	
bemutatói,	előadásai	színesí-
tették	 a	 Nagykunsági	 Kultu-
rális	Napok	és	a	Szent	István	
Napi	 megemlékezések	 ren-
dezvénysorozatát.

Az augusztus 18-i megnyi-
tót megelőzően a Városi Cso-
konai Könyvtár olvasótermé-
ben mutatták be és ajánlották 
a nagyközönség figyelmébe 
Szerepi Nagy Attila Karca-
gi tanyacéhek című kötetét és 
dr. Bartha Júlia Karcagról ké-
szített kismonográfiáját. Dél-
után a Déryné Művelődési 
Központ emeleti dísztermé-
ben Dobos	 László alpolgár-

mester megnyitója után, To-
kajiné Demecs Katalin, a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei 
Közgyűlés alelnöke ajánlot-
ta az érdeklődők figyelmébe 
a X. Országos Alföldi Faze-
kas Triennálé anyagából ké-

szült kiállítást. A beérkezett 
munkákat Csupor István et-
nográfus, a Néprajzi Múze-
um Kerámiagyűjteményének 
vezetője értékelte. A zsűri III. 
díjjal jutalmazta Rónai Fe-
rencné, Csuporné Angyal Zsu-
zsa és Szűcs Imréné Nagy Er-
zsébet népi iparművészek pá-
lyamunkáit. II. díjat adomá-
nyoztak ifj. Fazekas István, 
Szűcs Andrea valamint Ver-
seghy Ferenc népi iparművé-
szeknek. A Triennálé első dí-
ját Kabai Erzsi és Szűcs Judit 
népi iparművészek kapták, 
míg a Triennálé, valamint az 
Oktatási és Kulturális Mi-
nisztérium nagydíját Szűcs 
Imre fazekas, a Népművészet 
mestere nyerte el. 

XV. Nagykunsági Kulturális Napok
Karcag, 2006. augusztus 18-20.

Folytatás a 4. oldalon

Kampánynyitó Szolnokon!
Sok szeretettel meghívjuk Önt

2006. szeptember 3-án (vasárnap) 14 órára 
a Fidesz - Magyar Polgári Szövetség országos 

kampánynyitó rendezvényére 
Szolnokra, a Tiszaligeti Sportcsarnokba (Tiszaligeti sétány).

A rendezvényen beszédet mond: 
Navracsics Tibor frakcióvezető, 
Varga Mihály alelnök, 
Szalay Ferenc polgármesterjelölt és 
Orbán Viktor.

Fizetett politikai hirdetés



�	 �006.	szeptember	1.

Közéleti szilánkok

Tragédiák 
és  

a felelősség
Az elmúlt két hétben két tragé-

dia is megdöbbentette a közvéle-
ményt. Az első: három fiatal tűz-
oltó hősi halála, akik bátor helyt-
állás közben vesztették életüket, 
előre nem látható véletlen mo-
mentumok szerencsétlen közre-
játszásával, egy nem szokványos 
tűzesetben. Valószínűleg itt is fel-
vetődött a felelősség kérdése, de 
ezt nyilvánvalóan csak a „szak-
ma” tudja pontosan megítélni.

A másik tragédia: – az augusz-
tus 20-ai tűzijáték során meghalt 
öt ember és több százan meg sé-
rültek. Ők ugyan az előző érte-
lemben nem hősök, „csak” áldo-
zatok, de valahogy mégiscsak 
„hétköznapi hősök”, mert ők is 
egyfajta „közösségi helytállás-
ban” (egy állami ünnepség záró-
akkordjaként megrendezett ese-
ményen, még ha egy „látvány” 
megtekintéséért is gyűltek egy-
be) vesztették életüket. A két tra-
gédiát nyilvánvalóan a felelősség 
vonatkozásában sem lehet össze-
kapcsolni. Nincs is ilyen szándé-
kom. A tűzijáték esetében viszont 
gyakran a médiában is elhang-
zik a „vis maior” kifejezés felem-
lítése, ami itt nem igazán  pon-
tos. Ugyanis a vis maior fogalma 
„előre nem látható, elháríthatat-
lan akadály”-t foglal magába. Vi-
szont ezt a tragédiát meg lehe-
tett volna előzni, mert meteoro-
lógiai előrejelzések voltak a való-
színűsíthető viharról! Egyszerűen 
a tűzijátékot megrendelő Minisz-
terelnöki Hivatalnak szólni kel-
lett volna a Nexus Kft.-nek, hogy 
halasszák el - mondjuk holnapra, 
a rendezvényt. Nem tört volna ki 
pánik, mert ezt egy kommuniká-
ciós szakembernek minimum kö-
telessége úgy megfogalmazni, 
hogy a jó nép fél óra alatt szépen 
elhagyja a rakpartot. 

Egy Kerekes Gábor nevű 
ügyész feljelentést is tett: isme-
retlen tettes (tettesek) ellen, ha-
lált okozó gondatlan veszélyezte-
tés miatt.

De a fő problémát Hegedűs 
Zsuzsa, Párizsban is élő és dolgo-
zó szociológus fogalmazta meg 
egy TV interjúban. Szerinte Euró-
pa bármelyik országában elkép-
zelhetetlen, hogy ilyenkor veze-
tő kormánypolitikusok közül vala-
ki ne menjen oda a helyszínre, és 
néhány órán belül ne adjon nyi-
latkozatot a mass-médiának.  

Ilyenkor kéne 6 perc rendkí-
vüli adásidőt kérni a köz- tv-től, 
ha nem is Gyurcsánynak, hanem 
annak, aki elérhető közelségben 
van!

-	ács	-

HÍREK
A	 Karcagi	 Diáktűzol-

tó	 Szövetség 2005. évben 
az SZJA 1 %-át felajánlók-
tól 99.162 Ft-ot kapott, melyet 
a diáktűzoltók berekfürdői, 
tűzvédelmi táborozására for-
dítottuk.

Tisztelettel megköszönjük 
felajánlásaikat abban a re-
ményben, hogy a jövőben is 
támogatnak bennünket SZJA-
juk 1 %-ával.
Adószámunk: 19222071-1-16

Lévai	Kálmán
elnök

Az	 Erkel	 Ferenc	 Alapfokú	
Művészetoktatási	 Intézmény	
(Zeneiskola) felvételt hirdet 
a 2006/2007. tanévre hang-
szeres tanszakokra, valamint 
képzőművészet, táncművé-
szet és drámajáték tanszakra.

Felvilágosítás kapható az 
59/503-281-es telefonszámon.

A pótbeíratkozás időpont-
ja: szeptember 6-7-8-án 15-18 
óráig

Tanévnyitó ünnepség: 
szeptember 1-jén (pénteken) 
17 órakor a Déryné Művelő-
dési és Ifjúsági Központ mo-
zitermében.

Sipos	Antal
igazgató

Felhívás
A	 Karcagi	 Polgárőr	 Egye-

sület következő taggyűlését 
2006. szeptember 4-én (hét-
főn) 17 órakor a Városgond-
nokság (Villamos u. 109.) 
ebédlőjében tartja, melyre új 
tagok jelentkezését is várja.

Vezetőség

A X. Országos Alföldi Fa-
zekas Triennálé kiállítása a 
Művelődési Központ II. eme-
leti nagytermében szeptember 
16-ig hétfőtől péntekig 8-18 
óráig megtekinthető. A belé-
pés díjtalan. Technikai szünet: 
szeptember 31 – október 7-ig.

Szeptember 1. péntek
 Berek – Kiss A. úti 
Szeptember 2. szombat
 Berek – Kiss A. úti – 13 órától 

Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 3. vasárnap
 Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 4. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 5. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 6. szerda
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 7. csütörtök
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 8. péntek
 Betánia – Széchenyi sgt.

Gyógyszertári 
ügyelet

Eboltás 2006.
Veszettség elleni eboltások az alábbi időben és helyeken
2006. szeptember 4. (hétfő) 9-10 óráig Tilalmas
 10-11 óráig Szabad Ifjúság 
 11-12 óráig Magyarka
2006. szeptember 5. (kedd) 14-18 óráig Állatvásártér (Sáfrány lóger)
2006. szeptember 6. (szerda) 9-12 óráig Déli külváros (iskola előtt)
 14-17 óráig Déli külváros (iskola előtt)
2006. szeptember 7. (csütörtök) 14-17 óráig Berekfürdő (Sportpálya)
2006. szeptember 8. (péntek) 9-12 óráig Damjanich udvar (Dózsa Gy. u. 72.)
 14-17 óráig Damjanich udvar (Dózsa Gy. u. 72.)
2006. szeptember 11. (hétfő) 9-12 óráig Forrás u. (Stranddal szemben)
 14-17 óráig Forrás u. (Stranddal szemben)
2006. szeptember 12. (kedd) 9-12 óráig Rally presszó (Kisföldek)
 14-17 óráig Rally presszó (Kisföldek)
2006. szeptember 13. szerda) 9-12 óráig Régi vásártér (Szivárvány u.)
 14-17 óráig Régi vásártér (Szivárvány u.)
Pótoltás folyamatosan 2006. szeptember 18-22-ig az állatorvosokkal 
egyeztetve. 
Minden 3 hónaposnál idősebb ebet tulajdonosa köteles az eboltásra elővezetni, hamis 
ebeket szájkosárral kötelező ellátni! Eboltási könyvet a tulajdonosok hozzák magukkal!
Eboltási díj a Megyei Állatorvosi Kamara állásfoglalása alapján 1.800 Ft/eb, a 
helyszínen fizetendő.
Féregtelenítés díja: 100 Ft/10 kg elősúly. 

Karcag Városi Önkormányzat

Tájékoztató
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a karcagi Kátai Gábor Kór-

ház 2006. szeptember 1-jétől mozgásszervi rehabilitációs szak-
rendelést indít.

A rendelés helye: a Kórház (földszint) 22-es számú rendelője.
A rendelés ideje: szerda és péntek 10:30 – 13:30-ig.
A betegeket előjegyzés alapján, háziorvosi beutalóval tudjuk fogadni.
Előjegyzési időpont az 59/507-111 (192 mellék) vagy a 06-30-815-5825 

telefonszámon kérhető.
A mozgásszervi rehabilitációs szakrendelésen azon idült mozgásszervi 

betegek ellátása történik, akiket mozgásszervi megbetegedésükkel kap-
csolatosan már kezeltek, de állapotukban maradványtünet észlelhető (pl. 
különböző eredetű bénulás, izomsorvadás, krónikus fájdalom) és további 
komplex-, balneo-fizioterápiától, valamint segédeszközzel, szükség sze-
rint protézissel történő ellátástól funkciójavulás várható.

Meghívó
Tisztelettel és szeretettel meg-

hívjuk Önt és ismerőseit a Vá-
rosi Csokonai Könyvtár olva-
sótermébe a �006.	 szeptember	
9-én	 (szombaton)	 11	 órakor	
kezdődő KÖNYVBEMUTA-
TÓNKRA, melyen Cs.	 Kovács	
Imre egykori fiúiskolai tanár 
GAZDAGÍTÓ	 ÖRÖKÍTÉS cí-
mű könyvét, „egyszemélyes 
kincses kalendáriumát” mutat-
ja be a szerkesztő: Rideg	István.

Közreműködnek a Karca-
gi Nagykun Református Álta-
lános Iskola növendékei: Nagy 
Péter 7., Tóth Dániel 6., Bunna 
Zsolt 6. és Koncz Dávid 6. osz-
tályos tanulók, Nagy Jánosné 
Papp Zsuzsa tanárnő tanítvá-
nyai. A rendezvényen részt vesz 
Cs. Kovács Imre Amerikában 
élő lánya, Gerald Foremanné 
Kovács Éva zongoratanár, vala-
mint Székely Éva népművész, a 
könyv felelős kiadója.
„Azt szeretném elérni, hogy 
történetkéim
egy kicsit életközelbe, ember-
közelbe hozzák
az immár történelmi múlttá 
érlelődött kort,
apáink, nagyapáink korát.”

Cs. Kovács Imre

Pályázati felhívás
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Baleset-megelőzési Bizottság 2006. júli-

us 1-től a közlekedésbiztonság témakörében „Forgalomszervezéssel kap-
csolatos hiányosságok megszüntetése” címmel pályázatot hirdet.

A pályázat célja a kulturált, egyértelmű közúti jelzésekkel kialakított biz-
tonságos közlekedési környezet (pálya) megteremtése. A tiszta, világos, átlát-
ható függőleges (jelzőtáblák, jelzőlámpák) és vízszintes (útburkolati jelek) köz-
úti jelzések megteremtése.

A következő témakörben, illetve forgalomszervezési hiányossá-
gok megszüntetése érdekében várjuk a pályázatokat:
-  Jelzőtábla hiánya,
-  Jelzőtáblákat takaró lombkorona,
-  Csatornafedél hiánya, süllyedése,
-  Sebességkorlátozó jelzőtáblák aktualitása (pl. útjavításokat követően),
-  Útburkolati jelek megléte, láthatósága,
-  Jelzőtáblákkal ellentétes útburkolati jelek (pl. a kötelező haladási irány egy-

értelmű szabályozása),
-  Forgalomirányító jelzőlámpák üzemképessége (kiégett lencse),
-  A forgalomirányító jelzőlámpa folyamatos vagy időszakos üzemideje felül-

vizsgálata, indokoltsága (pl. éjszaka is üzemel),
-  Az úttesten és annak közelében folyó munkák megfelelő előjelzése,
-  Forgalomszervezési javaslattétel (új forgalmi rend kialakítása, vagy a meglé-

vő módosítása),
-  Egyéb (a kátyúkkal kapcsolatos észrevétel nem témája a pályázatnak).

A pályázatra megküldött észrevételeket hagyományos, vagy digitális fény-
képekkel, a pontos helyszín megjelölésével, javaslatokkal, illetve a pályázó el-
érhetőségével együtt a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Baleset-megelőzési Bi-
zottság (5000 Szolnok, Baross út 39. sz.), vagy a jnsz-mbb@orfk.b-m.hu e-
mail címre küldjék meg, melynek határideje 2006. október 31.

A pályázatokat egyrészt megküldjük a városi baleset-megelőzési bizottsá-
gokon keresztül az illetékes közút kezelőjének, másrészt közlekedési szakem-
berek jelenlétében értékeljük. Egy pályázó több pályázatot is küldhet.

A legértékesebb pályázatot (pályázatokat) beküldő három sze-
mély év végén díjazásban részesül.

A pályázatok elkészítéséhez sok sikert kíván a Megyei Bal-
eset-megelőzési Bizottság!

Zsidó nyári fesztivál
Jótékonysági Kántor Koncert 

2006. szeptember 3. (vasárnap) 
16.00 órakor a karcagi Zsinagógá-
ban (Karcag, Kertész J. u. 7.)

Fellépő művészek: Fekete László főkán-
tor, Tóth Emil főkántor, Szilágyi Gábor kán-
tor, Székelyhídi Hajnalka operaénekes, Csi-
kos Sándor Jászai- és Kazinczy-díjas színmű-
vész, Neumárk Zoltán kísérő, Kertész Endre 
csellóművész, Erkel Ferenc Alapfokú Művé-
szeti Oktatási Intézmény tanárai és diákjai.

A rendezvény műsorvezetője: Csikos 
Sándor Jászai- és Kazinczy-díjas színmű-
vész, Csillag Barnabás.

Jegyár: 1.500 Ft.
A fellépő művészek a honoráriumukat a 

karcagi Izraelita temető kerítésének felújí-
tására ajánlották fel. A rendezvényt szer-
vezők és segítőik is anyagi ellenszolgálta-
tás nélkül vállalják munkájukat. A koncert 
közönségének helyszíni felajánlását szin-
tén e nemes célra fordítjuk. A helyek elfog-
lalása érkezési sorrendben történik.

A koncert megbízott szervezője:  
a Karcagi Izraelita Hitközség.

Köszönet
Ezúton szeretném megköszönni a 

Városgondnokság azon dolgozóinak ál-
dozatos tevékenységét, akik a XV. Nagy-
kunsági Kulturális Napok előkészítő és 
lebonyolító munkáiban részt vettek.

Külön megköszönöm Varga Lász-
ló részlegvezető-igazgatóhelyettesnek, 
Kálmán Imréné sportcsarnokvezető-
rendezvényszervezőnek, Kun Józsefné 
művezetőnek, Kovács Gábor művezető-
nek, Szöllősi Sándor művezető helyet-
tesnek, Veres László művezetőnek és 
Pengő Ferenc művezetőnek kiemelke-
dő munkájukat.

Zsolnai Lajos
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Tisztelt Mezőgazdasági 
Gazdálkodók!

2006. évben is sor került 
az aratással kapcsolatos tűz-
védelmi ellenőrzésekre. En-
nek alapját a 35/1996. BM 
rendelettel kiadott, Orszá-
gos Tűzvédelmi Szabályzat 
68. § (1) bekezdése képezi, 
mely kimondja: „A kalászos 
termény betakarítási, kaza-
lozási, szalma-összehúzási 
és bálázási munkáiban csak 
az a tűzvédelmi követel-
ményeknek megfelelő, leg-
alább egy, az érvényben lé-
vő hatályos szabványoknak 
és jogszabályoknak megfe-
lelő, 21A és 113B vizsgála-
ti egységtűz oltására alkal-
mas tűzoltó készülékkel is 
ellátott erő- és munkagép, 
valamint egyéb jármű vehet 
részt, amelynek tűzvédel-
mi felülvizsgálatát a beta-
karítást megelőzően az üze-
meltető elvégezte. A jármű 
megfelelősségéről szemle 
keretében kell meggyőződ-
ni, amelynek tervezett idő-
pontját 8 nappal előbb írás-
ban az illetékes hivatásos 
önkormányzati tűzoltóság-
ra be kell jelenteni. A szem-
léről jegyzőkönyvet kell ké-
szíteni, amelynek 1 példá-

nyát a járművön el kell he-
lyezni és a szemlét követő 
8 napon belül a tűzoltóság-
nak meg kell küldeni.”

Július és augusztus hó-
napban 28 helyszínen, 
 összesen 69 aratásban részt-
vevő mezőgazdasági gépet 
ellenőriztünk le. Az előze-
tes gépszemlén résztvevő 
gépeket rendben találtuk, 
ám néhány gazda ellen sza-
bálysértési eljárást indítot-
tunk, a kötelező szemle el-
maradása, illetve különféle 
hiányosságok miatt.

Fontosnak tartjuk a jö-
vőben is, hogy az aratás-
ban résztvevő gépek megfe-
lelő műszaki állapotban, az 
azokat kezelő emberek pe-
dig megfelelő tűzvédelmi 
ismeret birtokában végez-
zék munkájukat.

Közös célunk, hogy a sok 
gonddal megtermelt gabo-
na ne legyen a lángok mar-
taléka, hanem a magtárba 
kerülve gazdagítsa tulajdo-
nosát.

Karcag	Városi	Önkor-
mányzat	Hivatásos		

Tűzoltósága
Tűzmegelőzési	Osztály

TŰZKAKAS

- Egy kérdés erejéig térjünk 
még vissza a tavaszi regioná-
lis találkozóhoz! Tudomásom 
szerint a szervezésben részt-
vevő karcagi fiatalok, vala-
mint a ház munkatársai több 
fesztiválra is meghívást kap-
tak… 

- A „Regifeszt” sikerének 
köszönhetően augusztusban 
három vidéki helyszínen is 
bemutatkozhattunk, bemu-
tathattuk ennek a kis csapat-
nak a munkáját. 

Augusztus elején Nyírbá-
torban vettünk rész az Az-
Feszt elnevezésű zenei ren-
dezvényen, ahol a civil utcá-
ban felállított standnál szá-
moltunk be a találkozóról az 
érdeklődőknek, aztán Nagy-
rábén a Kistérségi Találko-
zón a „Regifeszt”-ről készült 
dokumentumfilmet mutat-
tuk be, végül pedig Túrist-
vándiba, a II. Szatmári Ifjú-
sági Találkozóra utaztunk el. 

- Most mivel foglalkozik a 
csapat, hogy ünneplik az egy-
éves fennállást? 

- Már elkezdődött a kö-
zösségfejlesztő programunk, 
egy pályázat került beadásra 
a Települési Ifjúsági Közös-
ségfejlesztő programra – au-
gusztus 27-én a berekfürdői 
táborban tartottuk meg az 
első tréninget, csoportos fog-
lalkozást ebben a témában a 
fiataloknak. 

Szeptember 2-án lesz az If-
júsági Ház születésnapi ren-
dezvénye, ahol a debrece-
ni Szóla Rádió fog egy retro 
pary-t tartani, amelynek már 
az ifjúsági találkozón is óri-
ási sikere volt. Természete-
sen ehhez a rendezvényhez 
fog kapcsolódni egy kiállítás 
az Ifjúsági Ház egyéves mű-
ködéséről. 

Végül még annyit szeret-
nék hozzáfűzni, hogy to-
vábbra is szeretettel várunk 
minden olyan tehetséges fi-
atalt, aki szeretne bemutat-
kozni bármilyen képzőmű-
vészeti ágban, festményeivel, 
grafikáival esetleg zenéjével 
– mi lehetőséget biztosítunk 
ehhez a jövőben is. 

-dh-   	

Tisztelt Lakosság, Intézmények, Közületek!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy a 2006. szeptember 1-től érvénybe lépő 

általános forgalmi adó tartalmának növekedése miatt a kommunális 
szilárd és folyékony hulladékszállítási és ártalmatlanítási díjak, továb-
bá a gyepmesteri telepen közületek részére történő állati tetem átvé-
teli díjai megemelkednek.

Ennek figyelembe vételével a szolgáltatási díjak a következők lesz-
nek szeptember 1-től:
-  110 literes gyűjtőedényzet: 161 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 193 Ft/ürítés
-  240 literes gyűjtőedényzet: 351 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 421 Ft/ürítés
-  1.100 literes gyűjtőedényzet: 1.609 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 1.931 Ft/ürítés
-  4 m³-es konténer: 6.140 Ft/ürítés + Áfa (20 %) = 7.368 Ft/ürítés
-  Társasházak esetében: 697 Ft/hó/lakás + Áfa (20 %) = 836 Ft/hó/lakás
-  Magyarkai lakosság: 1.295 Ft/lakás/hó
-  Tilalmasi lakosság: 998 Ft/lakás/hó
-  Hulladéklerakó telep: 765 Ft/100 kg + Áfa (20 %) = 918 Ft/100 kg
-  Zárt, szigetelt tárolóból történő szippantás: 1.556 Ft/m³ + Áfa (20 %) = 

1.867 Ft/m³
-  Űrgödrös árnyékszék esetén: 2.783 Ft/db + Áfa (20 %) = 3.340 Ft/db
-  Állati tetem lerakás: 94 Ft/kg.

Továbbá megkérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a hulladékgyűjtő 
edényeket minden esetben rakják ki reggel 7 óráig a szállítás napján, 
megkönnyítve a szállítási munkánkat, illetve elkerülvén azt az esetet, 
hogy késői kihelyezés esetén – mikor a járat már az adott utcában el-
haladt – a hulladék elszállítása elmaradjon!

Egyben tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy amennyiben a hul-
ladékgyűjtő edényzetben, zsákban a kommunális hulladék közé olyan 
veszélyes hulladékok keveredését észleljük, melyek elszállítását a he-
lyi rendelet és az országos törvény alapján megtagadhatjuk, abban az 
esetben a szolgáltatást nem végezzük el.

Kérjük tájékoztatásaink elfogadását, kéréseink betartását.
V. Ö. Városgondnoksága

„Itt van az ősz, itt van új-
ra…” A nyár utolsó napjai kö-
szöntenek ránk, véget ér a 
szünidő, búcsúztatjuk a nya-
rat sok gyermek és felnőtt bá-
natára. Itt a szeptember, s újra 
elkezdődik az iskola. Tömege-
sen jelennek meg a gyermekek 
az utakon gyalogosként, gép-
kocsi utasaként, de akár ke-
rékpárosként is. Kérjük a szü-
lőket, ha tehetik, a kisebbe-
ket az első napokban kísérjék 
el az iskolába. Beszélgessenek 
gyermekükkel arról, hogy mi-
re kell nagyon odafigyelni – 
reggel, szürkületkor, esőben, 
sötétedés után -, hol és ho-
gyan szabad áthaladni az út-
testen. Tudatosan készítsék fel 
őket, milyen veszélyek, nehé-
zségek adódhatnak a közleke-
dés során (útkereszteződésnél, 
autóbuszon történő utazásnál, 
arról való leszálláskor, stb.). 
Különösen a kisgyermekekre 
életkorukból adódóan jellem-
ző, hogy nem ismerik fel a ve-
szélyt, s így könnyen bajba ke-
rülhetnek, ezért kérjük, hívják 
fel figyelmüket, hogy ha bár-
milyen problémájuk adódik, 
bizalommal forduljanak azok-

hoz a rendőrökhöz, akikkel az 
utcán és az iskolájuk közelé-
ben találkozhatnak. Ők segí-
teni fognak. A mindenki által 
beszerezhető fényvisszaverő 
matricák, ragaszok a baleset-
megelőzés szempontjából na-
gyon fontosak. Kérjük, helyez-
zék el ezeket gyermekeik ka-
bátján, táskáján észrevehető-
ségük, testi épségük megóvása 
érdekében. A gyermekek he-
lyes közlekedésre neveléshez, 
a balesetek elkerüléséhez alap-
vető, hogy a szülő maga is pél-
dát mutasson akár gyalogosan, 
akár járművezetőként közleke-
dik. 

A közlekedők egyre gyak-
rabban tapasztalhatják az ősz 
kedvezőtlen hatásait. Sok éves 
baleseti adatok bizonyítják, 
hogy az év második felében 
mintegy 15-20 %-kal több bal-
eset következik be. A megvál-
tozott időjárás a nyári autózás-
hoz képest sajátos veszélyeket 
rejt magában. Nedves utakra, 
lehullott falevelekre, mellék-
utakon gyakran sárfelhordá-
sokra lehet számítani. Ilyen-
kor a járművek vezetésére, ve-
zetéstechnikára, a járművek 

műszaki állapotára, az aktív 
és passzív biztonsági berende-
zések üzemképességére, hasz-
nálhatóságára nagyobb gon-
dot kell fordítani. A hirtelen, 
esetleg szakaszonként megje-
lenő csapadék az úttestet csú-
szóssá teheti, de számítani kell 
az időnként erőssé váló oldal-
szélre is, ami fokozott odafi-
gyelést kíván meg a közleke-
dőktől (főleg takarásból való 
kihajtáskor, előzéskor). A se-
besség helyes megválasztásá-
ra, előzési szabályok betartásá-
ra nem lehet elégszer felhívni a 
figyelmet. A korlátozott látá-
si viszonyok közötti közleke-
dés során nagyobb jelentőséget 
kap a járművek előírásszerű 
kivilágítása. Fokozottan érvé-
nyesül a „látni és látszani” elv 
a közlekedésben. A közlekedők 
biztonsága érdekében nagyon 
fontos, hogy a jármű világító 
és jelzőberendezései is üzem-
képesek, tisztán tartottak és 
ezáltal észlelhetőek legyenek.

Ne feledjék, mindannyiun-
kat hazavárják!

Mindenkinek	 jó	 iskolakez-
dést	 és	 balesetmentes	 közle-
kedést	kívánunk!

Középiskolai 
roma ösztöndíj
Tanulmányi támogatásban 
részesülhet az a szociálisan 
rászoruló, cigány származású 
fiatal, aki:
-  gimnázium, vagy szakközép-

iskola 10-13. évfolyamát nap-
pali tagozatán végzi és tanul-
mányi eredménye legalább 
3,0.

-  Szakiskola 10-12. évfolyamát 
nappali tagozatán végzi és 
tanulmányi eredménye leg-
alább 3,5.

Felsőoktatási intézményben 
t a n u l ó  r o m a  f i a t a l o k 
ösztöndíja

Támogatásban részesülhet az 
a szociálisan rászoruló roma fi-
atal, aki valamely felsőoktatási 
intézmény, államilag finanszíro-
zott nappali tagozatán első dip-
lomáját szerző hallgató.
-  Tanulmányi átlaga I. évfolya-

mot kezdő hallgató esetében 
az érettségi eredménye: 4,5.

-  II., III., IV., V. évfolyamot kezdő 
hallgató esetén tanulmányi 
eredménye 4,00 és az adott 
félévben minden felvett tan-
tárgyat sikeresen teljesített.
Mindkét ösztöndíjra a pályá-

zatokat 2006. szeptember 15-ig 
kell eljuttatni.

További információ a Kisebb-
ségi Önkormányzat irodájában. 
Munkanapokon 8-12 óra között 
(Pártok Háza, Kossuth tér 14.)

A Megyei Baleset-megelőzési 
Bizottság közleménye

Születésnap	az	„Ifiházban” 
Folytatás az 1. oldalról

A 2006. július 15-én hatályba lé-
pett 138/2006. (VI.29.) Korm. rende-
lete értelmében a gázártámogatás-
ra jogosultak körébe a fogyatékos-
sági támogatásban vagy magasabb 
összegű családi pótlékban részesü-
lő, illetőleg nagycsaládos szemé-
lyek tartoznak.

Aki csak kizárólag nyugdíjban ré-

szesül, a támogatást nem igényel-
heti. 

A Magyar Államkincstár a táv-
hőtámogatáshoz a nyugdíjasoknak 
is megküldte az igénylőlapot, amit 
Karcag városában – távhő fűtés hiá-
nyában – nem lehet igénybe venni.

Karcag Városi Önkormányzat
Igazgatási és Szociális Iroda

Tájékoztatás
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Kunhalom Polgári Kör

Körmendi Lajos 
síremléke előtt

Kedves Lajos Barátunk!
Kerestük az alkalmat, hogy a 

Kunhalom Polgári Kör tisztele-
tét tegye sírodnál, ahol pihensz. 
A neved napján, most hát itt ál-
lunk néhányan körülötted, hogy 
elmondjuk híreinket. A többiek 
nevében szólok: őrizzük a szel-
lemedet.

Már életedben voltak olyan 
író- és költőbarátaid, akik úgy 
érezték, nem kaptad meg a meg-
felelő és kellő elismerést, még 
nem tárták fel emberséged és 
művészeted igazi értékeit. Sá-
rándi Józsi egyenesen úgy látta, 
miután elmentél, hogy eredmé-
nyeid elhallgatják vagy megha-
misítják: „Lárium-fárium, kell a 
legendárium, nekem: a Körmen-
diárium!”

Mi jól tudjuk, hogy művésze-
ted „egyetemessége” még azon 
is túl mutat, hogy Te voltál a 
Nagykunsághoz való kötődés-
kötés valaha élt legnagyobb író-
ja, költője, irodalmi-lelki szer-
vezője!

Szeretnénk most elmondani, 
hogy életművedből újabb válo-
gatás jelent meg az általad lét-
rehozott Barbaricum Könyv-
műhely kiadásában, a születés-
napodra. Az álom fonákja a cí-
me. Ebben tíz, életedben meg 
nem jelent mű segíti, hogy a 
Nagykunság, Karcag, Berekfür-
dő népén túl is serkenjen a világ 
iránt felelősséget, küldetést ér-
ző olvasó. Köztük három versed 
– A folyó születése, a Történelem 
és A folyó látogatása – valóságos 

mondai-mitikus-emberi csoda! 
De köztük van A békés barbár 
földjén című utaztató beszélyed, 
elbeszélésed is, amelyben szinte 
végrendeletszerűen összefogla-
lod nekünk és minden hazánk-
fiának mindazt, amit a Nagy-
kunságról fontosnak tartasz 
örökül hagyni.

Tudatjuk Veled továbbá, hogy 
a kultúrabarát Berekfürdőn, 
vagy ahogyan Te mondottad, az 
„Ég Oltárán”, nemsoká a Te ha-
lálod után már elkezdődött va-
lami. A fürdő sétánya mellet-
ti vörös márványtáblán verseid 
olvashatók. A park csobogó kút-
ján ott láthatóak gyöngybetűid: 
„Ha Berekfürdőn délibáb vár, / 
ne csodálkozz: / itt lakik a nyár.”

Most, hogy itt állunk körülöt-
ted, a síremléked előtt, elmond-
hatjuk, hogy az „Ég Oltárán” el-
indult valami szellemi erjedés, 
amely célul tűzte ki, hogy Te 
méltó helyre kerülj a néped szí-
vében.

Terveidet, jobbító, hagyo-
mányőrző elképzeléseidet pedig 
erőnkhöz képest mi is folytat-
juk az általad létrehozott Kun-
halom Polgári Körben és a Bar-
baricum Könyvműhelyben. És 
egyebütt is.

Szinte látjuk, Lajos, hogyan 
csettintenél erre a hírre az uj-
jaddal, ha tehetnéd. Így hát nyu-
godj, pihenj békében, kedves La-
jos Barátunk!

Karcag, 2006. augusztus 25. 
péntek

Rideg	István

In memoriam
Szabó Sándor

(1930 – 2006)
Szabó Sanyi bácsival először az 1990-es évek elején, s azóta évi rendszerességgel készítettem interjút. Ha si-

került a Karcagi Nagykun Vadásztársaság múltjával, de inkább jelenével megismertetni az olvasókat, az első-
sorban az ő érdeme. Mindig készségesen vállalkozott a beszélgetésekre, s minden esetben világossá lett előt-
tem – bár nem mondta –, hogy hivatásának tekinti ezt a szép sportot és az ezzel való törődést. Ennek megfe-
lelően úgyszólván mindent tudott, ami ezzel, ezen belül is a karcagi térséggel kapcsolatos, bár „tanult szakmá-
ja” egészen más volt. Nagyon sokan a Népi Ellenőrzési Bizottságból ismerhették meg, nyugdíjazásáig ennek 
elnöki tisztét töltötte be. Több mint harmincöt évet töltött a vadásztársaságnál, ahol 1970-ben lett tag, de ha-
marosan, közismert lelkiismeretessége és precízsége miatt is (társadalmi megbízatásként) a társaság gazdasá-
gi ügyeinek vezetője, később elnöke lett. „Évek alatt tanfolyamokon és a gyakorlati munka során sajátította el 
azokat a tudnivalókat, amelyek ezen hivatáson belül naggyá tették őt” – mondta róla a napokban a társaság 
jelenlegi vezetője. Az biztos, hogy elnökségének időszaka, a hetvenes-nyolcvanas évek, a vadásztársaság ál-
talános gyarapodásának, és ezzel együtt a karcagi határ gazdagodásának időszaka volt. A társaság gazdálko-
dásában – mint a Vadász Almanachban olvastam – ekkortól egyre nagyobb szerepet kaptak a pénzügyi meg-
fontolások, kiteljesedett a tervszerű vadgazdálkodás, megkezdődött a terület bizonyos részeinek vadászati cé-
lú kezelése, s ezen felül a vadászok évente 5-6 ezer facsemetét ültettek – társadalmi munkában. Megindult a 
bérvadásztatás, és 1984-ben felépült az új vadászház is. Sanyi bácsi a nehezedő ’90-es években, nyugdíjas-
ként is vállalta a szép eredményeket felmutató közösség irányítását, annak ellenére, hogy az utóbbi évtized-
ben több családi tragédia érte. 2003-ban, 73 évesen adta át a Vadásztársaság vezetését, de az ellenőrző bi-
zottság elnökeként továbbra is aktív tag, vezető maradt, és ugyan olyan gondossággal kezelte a rábízott fel-
adatokat, mint korábban. Tapasztalatait, tudását másutt is elismerték, véleményét, meglátásait méltányolták. 
Különböző megyei bizottságokban tevékenykedett, s mint megyei küldött a Vadászkamaránál és a Magyar Va-
dász Szövetségnél töltött be funkciókat – egészen az utolsó időkig. 2006. augusztus 18-án hunyt el.

Nyugodjék békében!
Elek György 

Aláírásgyűjtés
Támogatja-e Ön aláírásával a pénzügyi válságot 
előidéző állami vezetők felelősségre vonását?

Támogatja-e Ön a túlzott megszorítások eltörlését, 
és minden további felesleges megszorító 

intézkedés elvetését?

Számítunk aláírására, várjuk szeptember 2-án, 
szombaton, 9 órától 12 óráig, a piacon.

További időpontok:  szeptember  9. 
 szeptember 16.
 szeptember 23.

 FIDESZ MPSZ 
 Karcagi Szervezete 

Hajrá Karcag!
Fizetett politikai hirdetés

Augusztus 19-e a sport és a 
kikapcsolódás jegyében telt. 
Kora reggel horgászverseny 
kezdődött a Téglagyári tónál, 
délután pedig szép számú kö-
zönséget vonzott a Zuglóger, 
ahol a Kun hagyományok 
napja címmel népies fogatok 
bemutatója, csikós bemutató, 
a Pacsirta Népzenei Kör mű-
sora, valamint kézműves be-
mutatók, népi ételek készí-
tése idézték fel a Kunság ré-
gi paraszti és pásztorvilágát. 
A Pusztai Róka Nomád Ha-
gyományőrző Egyesület tag-
jai jóvoltából pedig a régi ku-
nok harcművészetébe is be-
pillanthattunk. Délután ze-
nés fürdőshow, este a Karcagi 
Szimfonikus Zenekar (Mo-
zart: C-dur mise) előadása, 
az Ifjúsági Ház rendezésében 
ugyanakkor akusztikus zenei 
est várta a hallgatóságot. 

Az államalapításra és a 

Szent István király életmű-
vére ünnepi önkormányza-
ti ülésen emlékezett dr.	 Fa-
zekas	 Sándor polgármester, 
majd kitüntetéseket, elisme-

réseket adott át. A Nagykun-
ságért díjat ez évben Csíkos	
Sándor színművésznek ítél-
ték oda. Karcag város kul-
túrájáért díjban részesült dr.	
Bar	tha	 Júlia muzeológus, 
a város sportjában végzett 
munkájért tüntették ki Fodor	
Károly	 nyugalmazott kollé-
giumvezetőt, Karcag város 
Közbiztonságért díjjal ismer-
ték el dr.	 Házi	 István rend-
őr dandártábornok és Tele-
ki	 Zoltán rendőr főhadnagy 
munkáját. 

A városházi ünnepsé-
get Szent-István napi bú-
csúi szentmise, majd körme-
net követte. A délután folya-
mán az aratófelvonulás után 
a főtéren folklórműsor szó-
rakoztatta a közönséget. Es-
te az István,	 a	 király című 
rockoperát láthattuk a Man-
dala Dalszínház művészeinek 
előadásában. A három na-
pos ünnepi alkalmat tűzijá-
ték zárta.

Már ötödik alkalommal 
kerül sor a karcagi motoros-
találkozóra, hagyományosan 
szeptember közepén és ha-
gyományosan a Zuglógerben, 
s az előző évek gyakorlata 
szerint az idén is Sánta László 
(és csapata) szervezésében.

- Mivel az idei motoroshét-
vége évfordulós (ötödik) al-
kalom, a műsorok közé igye-

keztünk valami extrát, illet-
ve újdonságot is szervezni. A 
rendezvény egyébként szep-
tember 15-én pénteken indul, 
s a két nap alatt fellép többek 
közt Chrome Rt a Blues Cam-
pany, a Cool Head Clan és a 
Kárpátia – a rockzene közön-
sége előtt jól ismert csapatok. 
Fellép majd – erotikus műsor-
ral – Susan Pearl, aki kétsze-

res magyar sztriptízkirálynő. 
A belépő az egész hétvégére 
2.000 Ft, külön pedig: péntek 
estére 1.000 Ft, szombat estére 
pedig 1.500 Ft. A programok 
mellett nonstop nyitva tartás-
sal üzemelő hatalmas büfésá-
tor lesz, és reméljük az idén is 
jó hangulat várja majd az ér-
deklődőket.

- e -

Motorostalálkozó ötödjére is
Karcag, 2006. szeptember 15-16-17.

XV. Nagykunsági Kulturális Napok
Folytatás az 1. oldalról
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Az új földesurat 1702. május 
27-én, Nagy Bálint kapitány kar-
cagújszállási házában iktatták 
be nagykunsági birtokába. Mint 
egy fennmaradt jelentés elárul-
ja, a nagykunsági nemesek tilta-
kozó levelet nyújtottak át a lovag-
rend képviselőjének, de amúgy 
semmi probléma nem volt. A kül-
döttség a hivatalos aktus után bé-
kével továbbállt. Mivel a gazda-
sági év közepén jártak, a földesúr 
árendaszerződéseket kötött a kö-
zségekkel (1699-ben Kunmadaras, 
1700 v. 1701. körül pedig Kunhe-
gyes és Túrkeve is benépesült), s 
állandó felügyeletül provizort ha-
gyott hátra Karcagon. A követke-
ző évben br. Kageneck lett a Lo-
vagrend magyarországi birtoka-
inak felügyelője, s szerencsénkre 
1703 áprilisában a kerületekben 
tett látogatásáról részletes beszá-
molót készített. 

Igaz, 1703 áprilisában, a lovag 
látogatása idején, már a Rákóczi-
szabadságharc hajnalán járunk, 
ám Kageneck semmilyen feszült-
ségről vagy ellenségességről nem 
tett említést. Megállapította vi-
szont, hogy a „lakosság gazdasá-
gainak és vagyonának gyarapodása 
révén, az előző évre kivetett földes-
úri árenda túlságosan alacsony”. 
Ezt szem előtt tartva ült le a kerü-
letek képviselővel az új gazdasági 
évre fizetendő árenda, és a földes-
úri követelésekről tárgyalni. Az 
új kivetés szerint a Jászság fizet 
15.000 forint készpénzt, 200 mé-
rő gabonát, 800 mérő zabot, va-
lamint 20 ló eltartásához elegen-
dő takarmányt és a tiszttartó il-
letményét. A Kiskunság pénzbeli 
illetménye 6.000 frt, 70 mérő ga-
bona, 300 mérő zab, 8 szekér szé-
na és fuvarozás. A Nagykunság 
fizet készpénzben 4.800 frt-ot, kö-
teles takarmányt adni 5 lóra és 6 
tehénre, a tiszttartó illetménye 40 
mérő gabona, 250 mérő zab, 3 ser-
tés. A nagykunsági deputátusok – 
írja Kageneck – sokallták a köve-
teléseket, különösen a készpénzt, 
de amikor meghallották, hogy há-
rom pusztájukat „melyek nélkül 
nem élhetnek” debreceniek akar-
ják bérbe venni, nem egyezked-
tek tovább, aláírták a kontraktust 
4.200 frt-ról és a kért termények-
ről. (Azért látható, hogy jelentős 
összeggel, 600 forinttal sikerült 
mérsékelniük a készpénzt.)

A lovag a jászberényi intézni 
valók után beutazta a „birtokot”. 
Április 28-án, Tiszanána érin-
tésével indult a Nagykunságba. 
A Tiszán két összekötözött „ha-
jó” szállította át a kocsit és az em-
bereket, a lovak pedig egyszerű-

en átúsztak. A túlsó parton Nagy 
Bálint kapitány és Széky Gáspár 
karcagi nótárius tisztelegtek előt-
te és várták előfogattal. Az első 
nagykun helység, amelyet érintet-
tek, Madaras volt. A községnek, 
jelenti Kageneck, félig kőből, fé-
lig fából készült kálvinista temp-
loma van. A Nagy- és Kiskunság-
ban ugyanis a kálvinisták a túl-
nyomóak, papjaikat Debrecenből 
kapják. Egyébként este későn ér-
tek Karczagújszállásra, a Nagy-
kunság székhelyére, s ott a kapi-
tány házában szállásolt el. (Más-
nap vasárnap volt, de sajnos nem 
tudott misét hallgatni.) Április 
30-án, hétfőn a földesúr Just ne-
vű kunsági tisztje (felügyelője) né-
mely előterjesztéseket tett, köztük 
azt, hogy „az új bírától vétessék ki 
az eskü”. „Ezt viszont a lakosság 
a kunok kiváltságai ellen valónak 
tartotta.”  Majd összeült az úri-
szék, egy lókötő ügyében ítélkez-
tek. Ezt követően megnézte a tele-
pülést, amely „jó fekvésű, de (folyó) 
vize és erdeje nincs. Van néhány ló 
és ökörmalma, a lakosoknak sok a 
jószáguk. A község temploma tég-
lából épült, zsindellyel fedett és 
egy ajtaja van. „A lakosok a ma-
darasiakkal együtt írásban biz-
tosították az uraságot, hogy ők is 
olyan alázatos alattvalók lesznek, 
mint a jászok”. Ugyanilyen ígére-
tet tettek a kunhegyesiek. A leg-
kisebb községben, Keviben a pap 
azt jelentette, hogy „az uraság-
tól féltökben többen elköltöztek”, a 
bíró csak egy ilyen családról tu-
dott. A lovagot ugyan semmiféle, 
akár a legkisebb inzultus sem ér-
te, sőt mindenütt illendően fogad-
ták, az érkezése hírére továbbálló 
lakosok említése figyelemre mél-
tó. Feltételezhető ugyanis, hogy 
ezek olyan, a Nagykunság bizton-
ságosnak vélt településein meghú-
zódott bujdosók lehettek, akiknek 
szintén itt élő vezetői, a szervező-
dő kuruc felkelés helyi előkészíté-
sén munkálkodtak. Erre a tavasz-
ra az említett szervezkedés már 
olyannyira beért, hogy éppen a lo-
vagrendi küldött látogatása idején 
a Karcagújszálláson lakó Pap Ist-
ván, a kunsági felkelők küldöttje, 
és vezetője, a szintén itt lakó Sza-
bó János vezetésével a Beszkide-
ken át Rákóczihoz tart. S hogy 
megérkeztek, azt jó tizenhat év-
vel később a fejedelem is megerő-
síti. Írja ugyanis, hogy Lengyel-
ország határán, Klimiecen felke-
resték a jászok és kunok követei 
„akik biztosítottak a két nép hűsé-
géről, hogy felkeljen és pártomhoz 
csatlakozzék.” 

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXX.
Az elvesztett szabadság és  

a szabadságharc Olvasóink az előző számban 
már akaratlanul is kaptak né-
mi ízelítőt azd városából, mert 
a 8. résszel leközölt fotográfia 
erről a városról készült. Jazd, 
mint Németh Mihály mondja, 
tulajdonképpen az iráni Pusz-
tavacs, vagyis az ország kö-
zéppontjában helyezkedik el. 
Közelebbről pedig

- … egy medencében, siva-
tagos, köves tájon épült, olyan 
vidéken, ahol nyáron nem rit-
ka a 40-50 C fokos meleg sem. 
Ezért is inkább az a fajta tipi-
kus sivatagi város, mint ami-
lyenek Dél-Tunéziában van-
nak. Jóval csendesebb telepü-
lés, mint az eddig látott iráni 
városok, az autóforgalma pél-
dául tizednyi sincs, mint amit 
korábban tapasztaltunk. A há-
zak tapasztott agyagból ké-
szültek. Nagyon kevés a be-
ton és éppen ezért az épületek 
– ezzel együtt a város „átlag-
magassága” - is alacsonyabb, 
mint másutt. Ami furcsa még, 
a városképet meghatározó 
széltornyok nagy száma.

- Mik ezek?
- A légkondicionálás sok 

száz éves ősei. A széltorony 
ugyanúgy agyagból készült, 
mint a házak, de 20-30 méter 
magas. A felső harmadában 
függőleges, keskeny nyílások 
vezetik át, mozgatják meg a 
levegőt, amelynek útjában va-
lami szövetfélével szűrik ki a 
port. Ennek köszönhetően - 
szeles éghajlatú vidék lévén – 
a legnagyobb forróság idején 
is kellemesen hűvösre le tud-
ják hűteni az egyébként csak-
nem a föld alá épített terme-
ket, szobákat.

- Minden háznál van ilyen?
- Inkább soknál. Olyasmi 

megszokott látvány ott, mint 
nálunk a villanyoszlop. Több 
ezer van belőlük, lakóházak 
és középületek mellé is építe-
nek. Vannak persze kőépüle-

tek is, és hát a sivatagi telepü-
lés jelleg mellé azért meg kell 
említeni, hogy vízben nincsen 
hiány. A nagymecset előtt pél-
dául nagy és szép szökőkút 
van. Megemlíthető még a tisz-
taság. Az eddig látott sivata-
gi települések szinte a közép-
kort idézően koszosak, Jazd-
ban egy csikket nem láttunk 
az utcán. Itt kellet tapasztal-
nunk azt is, hogy ahány vá-
ros, annyi formájú és külse-
jű mecset a jellemző. Az itte-
niek kupola nélküliek voltak, 
és 4-6-8 mecset tartozott egy-
hez-egyhez. Fel lehetett rájuk 
menni és nagyon szép kilátás 
nyílt a városra. A nagymecset 
alatt meg átmegy az út.

- Hogyhogy?
- Nem tudom. A mecset ré-

gi, 16-17. századi, de hogy a 
közút mikor került alá, azt 
nem tudom. Ha már a vallás-
nál tartunk, meg kell emlí-
teni a zoroasztriánus vallást, 
amelynek Jazd a központja. 
Ez valaha igen elterjedt val-
lás volt. Később az iszlám jó-
részt kiszorította, de pár ezer 
követője még ma is van. Az 
egyik jelentős épülete itt a 
Tűz Temploma, ahol kulti-
kus céllal állandóan ég a tűz. 
A zoroasztriánusok hitéhez 
tartozott, hogy nem temették 
vagy hamvasztották a halot-
taikat. A holttestet kivitték a 

városon kívül lévő úgyneve-
zett Csend Tornyai valamelyi-
kébe, ott terítették ki a szabad 
ég alatt, és a keselyűk intézték 
a többit. Ma már nincs meg ez 
a szokás.

- Milyenek az itt élő embe-
rek?

- Igazság szerint embert 
alig-alig láttunk. Betértünk 
ugyan egy vendéglőbe, meg 
egy szőnyegszövő műhely-
be is, de mindösszesen annyit 
mondhatok: itt még az em-
berek is csendesebbek, mint 
másutt. Ennek ellenére az 
egyetlen város volt, ahol turis-
tairodát találtunk. Az is igaz, 
turista rajtunk kívül egy da-
rab nem volt, de nagyon jól 
felszerelt, igényes irodát tar-
tottak fenn, ahol udvariasan 
és készségesen fogadott ben-
nünket az angolul jól beszé-
lő fiatalember. Jazd városát 
egyébként úgy vettük fel az 
útitervbe, hogy ha véletlenül 
kifutunk az időből, akkor ki-
hagyható. De most már úgy 
gondolom, olyan kis csen-
des, mondhatni egyedi han-
gulatú volt a többi város mel-
lett, hogy talán az egyik leg-
szebb állomása lett az útnak. 
Ugyanúgy, mint Shiráz, ahová 
egy délutáni buszjárattal in-
dultunk.

Elek	György

Sivatagi csend
9. rész

Irány Irán!

Karcag Városi Önkormányzat Polgármes-
teri Hivatal Humán Szolgáltatási Irodája  pá-
lyázatot hirdetett a Városi Pedagógiai Napon 
az alábbi témakörökben:
1. Egy közoktatási intézmény történetének 

feldolgozása
2. Jeles karcagi pedagógusok munkásságának 

bemutatása
3. Egy közoktatási intézmény Pedagógiai 

Programjában rögzített célok megvalósulá-
sa a napi pedagógiai munkában
A	pályázók	köre:	aktív vagy nyugdíjas pe-

dagógusok és közösségeik
A	 pályázat	 benyújtásának	 határideje: 

2006.december 31.

A	pályázat	terjedelme: minimum15  -  ma-
ximum 25  A/4 gépelt oldal ( plusz mellékle-
tek) 

A	 pályázati	 dokumentáció	 benyújtandó: 
egy példányban nyomtatott ill, elektronikus 
adathordozón Karcag Városi Önkormányzat 
Polgármesteréhez ( Karcag, Kossuth tér 1.)

A	pályázat	eredményhirdetése : 2007 már-
cius Városi Pedagógiai Napok keretén belül

Díjazás: A szakmai zsűri véleménye alap-
ján a díjazott pályázók értékes jutalomban ré-
szesülnek.

Karcag	Városi	Önkormányzat	
Polgármesteri	Hivatal	

Humán	Szolgáltatási	Irodája

PEDAGÓGIAI  PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS
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Beiratkozás gyógytestnevelésre
Tisztelt Szülők!
A Madarász Imre Egyesített Óvoda és Pedagógiai Szakszolgálat ezúton kéri a tisztelt szülő-

ket, gyermekeket, hogy 2006. szeptember 1-től szeptember 8-ig 12 - 17 óráig a Kar-
cag, Varró u. 3/a. gyógytestnevelési teremben megjelenni szíveskedjenek beiratkozás céljából. 

Orvosi papírjaikat, szülői nyilatkozatot szíveskedjenek magukkal hozni.
Felhívjuk szíves figyelmüket a gyógytestnevelésre vonatkozó törvényi rendelkezésekre: A 

speciális egészségügyi célú gyógytestnevelési foglalkozásokon azon tanulóknak kell részt ven-
ni, akiknek egészségi állapotában változás következett be.

A gyógytestnevelés a kötelező tanórai foglalkozások részét képezi.
A gyógytestnevelés kategóriái az egészségi állapot szerint a következők:
- II/a – a gyógytestnevelés mellett testnevelésben is részt vehet,
- II/b – csak gyógytestnevelésen vehet részt a gyermek.
A gyógytestnevelési órán résztvevő tanulóknak osztályzatot csak a gyógytestnevelő tanár 

adhat. Iskolatípustól függetlenül heti 3 gyógytestnevelési óra kötelező, melyből 2 összevonha-
tó, 1 kiváltható uszodai foglalkozással.

Ha a hiányzások száma meghaladja a kötelező óraszám 30 %-át, a tanuló ér-
demjeggyel nem értékelhető, a tanuló év végén nem osztályozható.

Amennyiben a tanuló a tanítási év végén nem osztályozható, tanulmányait év-
folyamismétléssel folytathatja!

Törvényi vonatkozások: 11/1994. (VI.8.) MKM rendelet 5. §. (2) p. 20. §. és 1. sz. melléklet.
Szarka Lászlóné

intézményvezető

Felhívás
Karcag Városi Önkormányzat Polgármesteri Hivatala felhívja azon termőföld tulajdonosok, va-

lamint adóalanyok figyelmét, akik Karcag város közigazgatási területén termőfölddel rendelkez-
nek, illetve belföldi rendszámú gépjárművek tulajdonosai (üzembentartói), valamint helyi ipar-
űzési adó fizetésre kötelezettek, hogy a mezőőri járulék, a gépjárműadó és a helyi iparűzési adó 
második félévi részletének befizetési határideje 2006. szeptember 15-én lejár.

A mezőőri járulék összege a fizetésre kötelezett nevére szóló határozatban szerepel.
A befizetéseket a gépjárműadó és az iparűzési adó tekintetében a Karcag Városi Önkormányzat 

gépjárműadó, illetve helyi iparűzési adó számlájára az augusztusban kézbesített számlaegyenleg-
hez, határozathoz csatolt befizetési csekklap felhasználásával – lehetőleg az OTP-ben történő be-
fizetéssel – illetve banki átutalással kell teljesíteni.

A befizetési postautalványok – amennyiben azzal nem rendelkeznek – beszerezhetők a Város-
háza fsz. 42. számú helyiségében.

A mezőőri járulék befizetéséhez szükséges befizetési csekkek az alközpontnál, illetve a Város-
háza I. emelet 11. sz. szobájában szerezhetők be.

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a befizetésre vonatkozó törvényi határidő elmulasztá-
sa esetén – az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. tv. alapján – napi késedelmi pótlék fizetési kö-
telezettség keletkezik, melynek mértéke jelenleg évi 13,5 %.

A befizetések elmulasztásához a fentiekben közölteken túl egyéb jogkövetkezményeket is 
megállapít a törvény, melyek elkerülése érdekében kérjük a teljesítési határidő pontos betartását.

Karcag Városi Önkormányzat
Polgármesteri Hivatala 

Az államháztartásról szóló, többszörösen mó-
dosított, 1992. évi XXXVIII. tv. 50.§. (2) bekezdés 
f) pontjában foglalt rendelkezés alapján, Karcag 
Város Önkormányzata pénzügyi helyzetéről és a 
2002. október 20-ával indult választási ciklusban 
keletkezett, későbbi éveket terhelő pénzügyi de-
terminációkról, kötelezettségekről az alábbi rész-
letes jelentést teszem közzé.

Karcag Város Önkormányzata a finanszírozási kö-
rébe tartozó költségvetési szervek működéséhez  
szükséges  forrásokat az idei évben - csakúgy, mint 
az ezt megelőző időszakban -  folyamatosan biztosí-
tani tudta. A 2006. január 1-el bevezetett ún. „városi 
kiskincstári rendszer” alkalmazása jelentős mérték-
ben segítette a rendelkezésre álló működési hitel-
keret  - lehetőségek szerinti - kisebb összegben tör-

ténő igénybevételét. A pénzügyi helyzet stabilitása  
- több más önkormányzattól eltérően - biztosított 
volt, a munkabérek és járandóságok, valamint a se-
gélyek kiutalása mindig határidőben megtörtént.

Karcag Város Önkormányzata likviditá-
si helyzetét az elkövetkező 6 hónapban vár-
hatóan nehezíteni fogja az a tény, hogy a je-
lentősebb volumenű és bekerülési költsé-
gű beruházásaihoz, mint például a kunla-
posi csatornahálózat rekonstrukciójához 
elnyert AVOP támogatást, valamint a Kátai 
Gábor Kórház rekonstrukciója II. ütemének 
megvalósításához elnyert címzett- és TRFC 
támogatásokat, az év közben hatályba lé-
pett jogszabályi változások alapján, 2006. 
évben meg kell előlegeznie. Sajnálatos módon 

ezen 2006. évi többletkiadások várhatóan év végéig 
„nem térülnek meg”, utólag csak 2007. elején kerül-
nek finanszírozásra, így ezek pénzügyi forrását 2006. 
évben még biztosítani szükséges.

A pénzügyi helyzetet jelentősen, pozitívan befo-
lyásolta, hogy ez év augusztus 25-én a költségveté-
si elszámolási számlán jóváírásra került a TESCO áru-
ház építésének céljára elidegenített telekingatlan 
vételárából még fennálló, bruttó 210 millió Ft, mely 
azonban az Önkormányzat 2006. évi bevételei kö-
zött szereplő felhalmozási és tőke jellegű bevéte-
li előirányzatba már korábban beépítésre került, és 
mint ilyen nem biztosíthat fedezetet az évközi (pl. a 
fentiekben említett támogatások megelőlegezésé-
vel együtt járó) többletkiadásokra.

Karcag Város Önkormányzata a többéves kiha-

tással járó kötelezettségvállalásainak teljesítéséhez 
szükséges kiadási előirányzatokat minden évben a 
hatályos költségvetésébe beépítette és jóváhagyta. 
Az éves költségvetési rendeletek  - a jogszabályi elő-
írásoknak megfelelően - tartalmazzák a tárgyévet 
követő két várható bevételi és kiadási előirányza-
tait is. Karcag Város Önkormányzata 2006. évi költ-
ségvetéséről szóló, módosított 2/2006 (II.15.) rende-
lete alapján az Önkormányzat által a 2002. október 
20. és 2006. augusztus 28. közötti időszakban (a leg-
utóbbi választási ciklusban) vállalt, későbbi éveket 
terhelő kötelezettségeket az alábbi táblázatban fog-
lalt adattartalomnak megfelelően teszem közzé.

Karcag, 2006. augusztus 28.
Rózsa Sándor
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Visszafizetési kötelezettség évenként

2006. 2007. 2008. 2009. 2010. 2011. 2012. 

Felvett és rendelkezésre álló hitelek 
1.OTP és Kereskedelmi Bank Rt.-tól
Fejlesztési célú hitel egészségügyi  
gép-műszer beszerzéshez 2003. 12.036 6.128 5.908 1.850 1.804 1.804 450

Fejlesztési célú hitel új Rendőrségi 
épülethez ingatlan vásárlásra 2004. 48.500 1.300 47.200 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 2.200

Fejlesztési hitel a Gólyafészek Otthon 
felújításához 2004. 10.000 455 9.545 1.820 1.820 1.820 1.820 1.820 445

Fejlesztési célú hitel a Városi Gyógyvizű 
Strandfürdő melletti Kemping 
kialakításhoz

2004. 40.728 5.091 35.637 6.788 6.788 6.788 6.788 6.788 1.697

Aszfaltozásra (2004. őszi) 2004. 44.139 3.700 40.439 7.400 7.400 7.400 7.400 7.400 3.439 - -
Borjúdűlői temető ravatalozó építésre
I. részlet 2004. 6.000 6.000 1.350 1.200 1.200 1.200 900 150 - -
II. részlet 2005. 3.600 3.600 810 720 720 720 540 90 - -
III. részlet 2006. 2.400 540 480 480 480 360 60 - -
Működési hitel 2005. 695.000 695.000 695.000
Útfelújítási és útépítési program 2005. 55.680 55.680 6.551 13.101 13.101 13.101 9.826 - - -
Intézményi épületek felújítására 2006. 28.000 1.750 7.000 7.000 7.000 5.250 - - -
Ingatlan vásárláshoz 2006. 5.000 312 1.250 1.250 1.250 938 - - -
„Gólyafészek” Eü. Gyermekotthon 
fejlesztéséhez 2006. 12.000 - 3.000 3.000 3.000 3.000 - - -

Aszfaltozás pénzügyi rendezéséhez 2006. 30.000 - 7.500 7.500 7.500 7.500 - - -
Önk. tul. ingatlanok, létesítm. 
felújításához 2006. 33.290 - 9.511 9.511 9.511 4.757 - - -

1. OTP és Ker. Bank Rt.-tól össz.: 1.026.373 16.674 899.009 733.171 70.574 70.574 69.220 58.079 8.081 - -
2. ERSTE Bank Rt-tól
Szennyvíztisztító-telep 
rekonstrukciójához 2004. 187.926 187.926 - 4.430 15.230 15.230 15.230 15.230 15.230 107.346

Szennyvíztisztító-telep 
rekonstrukciójához 2006. 29.150 - - - 2.490 2.490 2.490 2.490 2.490 16.700

2. ERSTE Bank Rt.-tól össz.: 217.076 187.926 - 4.430 17.720 17.720 17.720 17.720 17.720 124.046
             Ö s s z e s e n  (1. + 2.) : 1.243.449 16.674 1.086.935 733.171 75.004 88.294 86.940 75.799 25.801 17.720 124.046

Karcag Város Önkormányzata által 2002. október 20.  és 2006. augusztus 28. között vállalt, a későbbi éveket terhelő kötelezettségei
(járulékok nélkül)

JELENTÉS
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Ingatlan
Karcag központjában III. eme-
leti 1,5 szobás, 51 m²-es lakás 
eladó. Érd.: 06-30-578-7151.

Eladnám vagy elcserélném 
családi házamat karcagi, tég-
la építésű társasházi lakás-
ra, első emeletig. Tel.: 06-30-
502-0576.

Karcag központjában reális 
áron eladó IV. emeleti, felújí-
tott kétszobás lakás eladó. 
Érd.: egész nap a 06-70-708-
6786-os telefonszámon le-
het.

Karcag, Fürst S. u. 43. sz. alat-
ti ház eladó. Érd.: 59/300-146 
(hétköznap 17 óra után, hét-
végén egész nap)

39 m²-es téglaépítésű, új nyí-
lászárókkal felszerelt föld-
szinti lakás hozzátartozó pin-
cerésszel + tárolóval és be-
épített fenyőfaszekrénnyel 
eladó. Kg., Széchenyi sgt. 67/
b. Tel.: 06-30-254-8086 (16 
óra után).

Ingatlanközvetítő magas ke-
resettel komoly munkatársa-
kat keres nem ügynöki mun-
kára. Tel.: 06-30-687-8627 v. 
06-30-640-1180.

Kül terü let i  termőföldet 
vagy kertföldet vásárolnék. 
Ajánlatokat a 06-30-469-
3755-ös telefonszámra várok.

3 szobás, összkomfortos csa-
ládi ház, különálló, lakható 
alsó épülettel, két bejárattal 
eladó Karcagon, a Soós I. ut-
cában. I.ár: 17 millió Ft. Tel.: 
06-30-681-0454. 

Karcag, Tavasz u. 2. sz. alat-
ti 3 szoba + nappali, új építé-
sű 110 m²-es családi ház 511 
m²-es telken eladó. Tel.: 06-
30-457-1806.

A Téglás I-es kertben 18 
sor kertföld eladó. Érd.: Kg., 
Kórház u. 5. Tel.: 06-30-358-
2720 v. 59/312-957.

Gázkonvektoros és csem-
pekályhás 1,5 szobás csalá-
di ház eladó. U.itt épület fa-
anyag eladó Karcagon. Tel.: 
59/400-802 (reggel 8 óráig, 
délben és este 6 órától).

Eladó első emeleti két szo-
bás,  tehermentes lakás. 
Kábeltévé, telefon, spájz van. 
I.ár: 7,2 millió Ft. Érd.: Kg., 
Szent I. sgt. 1-5. I/13. Tel.: 06-
20-416-6287.

Kis  családi  ház eladó a 
Villamos u. 103. sz. alatt. Érd.: 
06-30-291-3903 v. 06-30-502-
0576.

Kg., Széchenyi sugárúton ház 
eladó vagy kb. 60 m²-es I. 
emeleti lakásra cserélhető. 3 
szoba összkomfort, nagy por-
ta, alsó épület nincs. U.itt 4,5 
m-es függönytartó és érett-
ségiző fiúnak fekete öltöny 
olcsón eladó. Tel.: 59/300-
515.  

Tanya eladó jó állattartási és 
gazdálkodási lehetőséggel. 
Villany, víz van. Tel.: 06-30-
259-8036.

Kg., Széchenyi sgt. 18-20. sz. 
alatt, tömbház udvarán ga-
rázs eladó. Tel.: 06-30-749-
1067 v. 59/300-492.

Ú j  é p í té s ű  c s a l á d i  h á z 
(Kisföldek) 1.700 m² parko-
sított telken, 145 m² bejára-
tott büfével eladó. Tel.: 06-
30-564-7808.

Vegyes 
Transzcendentális Meditáció! 
Csökkenő káros szenvedé-
lyek, jobb egészség. Tel.: 06-
1-225-0393 www.maha-
rishi.hu
Nem fekvő idős ember há-
zi ellátást vállalom (takarítás, 
bevásárlás, stb.). Tel.: 06-30-
273-8760.

Nagyméretű kötényruhát 
vennék. Tel.: 06-30-448-7960.

Eladó akkumulátoros kisautó, 
1 db női szobabicikli, 2 db 2,5 
m-es függönykarnis, rácsos 
gyerekágy. Érd.: Kg., Dózsa 
Gy. u. 46. Tel.: 59/314-094 (es-
ti órákban).

Idősek egész napos felügye-
letét vállalom Karcagon. Tel.: 
06-30-273-8760.

JOGO FAGYI. Canadai gyü-
mölcs fagylalt a piac 4-es üz-
letében. Cukorbetegek részé-
re is!

A Generali-Providencia Zrt. 
d ip lomával  rendelkező, 
számlaképes partnereket ke-
res 179.000 Ft + jutalékkal. 
Időpont egyeztetés: 06-20-
556-0858-as telefonszámon.

Használt hálószoba bútor el-
adó. Érd.: Kg., Kórház u. 5. Tel.: 
06-30-358-2720 v. 59/312-
957.

Rézmozsarat cserélnék porce-
lán lámpára. Tonet hintaszé-
ket keresek. Tel.: 59/311-477.

SÜRGŐSEN ELADÓ fehér író-
asztal, számítógép asztal, pi-
ros műbőr gyermekheve-
rő, két heverő egy keretben, 
mint a francia ágy; 2 db gáz-
palack; 3 fiókos fagyasztó 
szekrény; automata mosógép 
jó állapotban; 24-es gyermek 
bicikli; görkorcsolya; olcsó 
babakocsi. Érd.: Elegant divat 
üzletben. Kg., Eötvös u. 10. 
Tel.: 06-30-285-7900.

Kg., Árpád u. 3. sz. alatt be-
főttes üvegek eladók (csa-
varos, csavar nélküli). Érd.: a 
helyszínen.

Rottweiler kiskutyák, fejős 
kecske, 2 gida eladók. Tel.: 
06-30-204-0196.

200 literes fagyasztóláda el-
adó. Érd.: Kg., Hunyadi u. 6/a. 
Tel.: 59/400-654.

Eladó egy agyagipari, tányéros 
mintás cserépkályha 30.000 
Ft-ért, egy 380-as 24 kalapá-
csos daráló 15.000 Ft-ért, egy 
Riga motorkerékpár 2.000 Ft-
ért, befőttes üvegek 20 Ft/db 
áron. Érd.: Kg., Kuthen u. 40. 
Tel.: 59/300-341.

Eladó egy 200 l-es fagyasztó-
láda. U.itt szilva cefre eladó. 
Érd.: Kg., Hunyadi u. 6/a. Tel.: 
59/400-654 (esti órákban).

Olcsón eladó 1 db két ajtós, 
1 db három ajtós szekrény, 1 
db kombinált szobabútor (10 
darabos), 1 szőlőprés, 1 szőlő 
zúzó. Érd.: Kg., Takács P. u. 51.

Hivatásos festőművész raj-
zolást és a festészet minden 
technikáját oktatja olcsón! 
Tel.: 06-70-452-6005.

Reális áron eladók: bútorok, 
szőnyegek, mosógép, cent-
rifuga, music center, 400 l-
es fagyasztó és egy 160 l-es 
hűtőszekrény, kerti garnitú-
ra, és még sok más egyéb, 
kb. 2.500 db hódfarkú cserép 
kúppal együtt, bontott jó fa-
anyag vásárolható. Tel.: 06-
70-452-6005 v. 06-70-452-
6004.

Varrógép, öntött fürdőkád, 
gyermek bicikli eladó olcsón 
költözés miatt. Tel.: 06-20-
977-7474 v. 59/313-670.

Társasház takarítót keres két 
lépcsőház takarítására, lehe-
tőleg vállalkozói engedéllyel. 
Tel.: 06-30-234-8229.

Kb. 10 m² padlószőnyeg (ké-
kesszürke) olcsón eladó. Érd.: 
Kg., Kisújszállási u. 17. Tel.: 
59/400-272.

HOPPÁ! Érkezett a turkáló-
ba: fehér köpeny, nadrág; 
őszi felső, férfi ing, géprongy. 
Minden nyári áru -20, -30, -
50 % árengedménnyel elvi-
hető. Karcag, Kossuth L. u. 22. 
Tel.: 06-30-447-3918. Nyitva: 
K-P-ig: 14-18 óráig, Szo: 13-
16 óráig.

Eladó vezetékes gáztűzhely, 
vízmelegítő, Singer varrógép, 
Seflera (virág) mérte: 2,20 m 
magas, 1,6 m széles. Karcag, 
Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-30-
255-6742.

Biztonsági szelepes, sütős 4 
égőfejes gáztűzhely  5.000 Ft, 
konyhai mosogató 3.000 Ft 
és 1 íróasztal 4 fiókkal 3.000 
Ft-ért eladó. Érd.: Kg., Vasút u. 
43/a. Tel.: 59/313-226.

Eladók 8 hetes választási ma-
lacok. Érd.: Kg., Fürst S. u. 39.

150x150-es ablak, 150-es 
barna redőny bontott, 8 hó-
napos Shih-tzu szuka nagyon 
olcsón eladók. Tel.: 06-30-
618-3656.

Vállalok takarítást és egyéb 
házimunkát, nem fekvő idő-
sek gondozását  nappal 
Karcagon. Tel.: 06-30-618-
3656.

Eladó 2 db heverő és 4 db 
fotel. Érd.: Kg., Városudvar 
1. Tel.: 59/312-067 v. 06-30-
453-6935.

Zárható fedelű műanyag és 
vashordók, valamint 70x200-
as és 120x200-as nyílás mé-
retű, dupla falú vasajtók el-
adók. Tel.: 06-30-963-9942.

Rottweiler szuka kiskutyák el-
adók. I.ár: 7.000 Ft. Tel.: 06-
30-204-0196.

29 éves leszázalékolt nő taka-
rítást és gyermekfelügyeletet 
vállal. Tel.: 06-30-628-7485.

 Gépjármű
1.000 Ft a rossz akkuért, ha 
újat vásárol! Nyitva: H-P: 8-17 
óráig, Szo.: 8-12 óráig. Karcag, 
Kossuth L. u. 22. Tel.: 06-30-
255-6742.

Kitűnő állapotban lévő 1985-
ös évjáratú Lada 1200 (F) fe-
hér személygépkocsi eladó. 
I.ár: 105.000 Ft. Tel.: 06-30-
569-0206.

Apróhirdetés
A	 Koko-Team	 rendezésében	
augusztus	 ��-én	 Kabán	 –	 a	
Cukorgyár	mögötti	parkoló-
ban	és	a	tereppályán	–	került	
sor	a	Hotel	Silver	–	Áci	Em-
lékkupa	futamára.

Az ünnepélyes megnyitón a 
rendezők Nagy Imrére – nép-
szerű nevén „Áci”-ra – emlé-
keztek. Megemlítették, hogy 
I. osztályú, licences verseny-
ző volt, és a leglátványosabb 
autóversenyzést produkál-
ta. A versenyen nagy szám-
ban vettek részt a licenccel 
rendelkezők. A felajánlott dí-
szes díjakat a kategóriák I-III. 
helyezettjei kapták meg. Hét 
kategória mellett egy abszo-
lút kategória is volt. A kupa 
öt futamból áll. Eddig Kabán, 
majd Kunmadarason és leg-

utóbb Debrecenben volt ver-
seny. A nevezési létszám ma-
ximum 60 versenyző lehetett. 
A versenysorozatnak a Ko-
ko-Team volt a gazdája, az ő 
feladatuk a verseny szervezé-
si munkái, pálya felépítése, az 
akadályok, bóják kirakása, a 
versenyzők és a nézők kiszol-
gálása, technikai felszerelések 
és a biztonsági feltételek ki-
alakítása, stb. 

A megnyitó után megkez-
dődött a verseny a 47 autó-
versenyző között. A rajthoz 
felsorakozó különböző már-
kájú kocsikat percenként in-
dították. A pálya tele volt gu-
mitömlő akadályokkal, me-
lyek érintése két másodperc 
plusz büntetést jelentett. Ér-
dekességképpen megemlíten-
dő, hogy elég szép számmal 
voltak női versenyzők. A né-
zők között feltűnt a többszö-
rös országos bajnok Balázs 
„Öcsi” József, aki az alábbi 
rövid interjút adta: Mint meg-
hívott vendég vagyok itt a ver-
senyen. Az „Áci” jó barátom 
volt. A saját kocsimat nem 
tudtam elhozni, ezért kérünk 
majd egy kocsit és egy bemuta-
tóként végighajtok majd a ver-
senypályán. Az idén megnyer-
tük a bajnokságot – az A-6-os 
kategóriában. Elég nehéz volt 
az utolsó futam. Egyébként a 
Budapest Rally volt az utol-
só Zsigulis versenyünk. Ezzel 
a típussal nem engedélyezik a 

további versenyzést. Megvásá-
roltunk egy Mitshubishi EVO 
9-es típust, és ezt szeretnénk 
átépíteni versenyautóvá a jövő 
szezonra. Körülbelül tíz éve, 
hogy versenyzem. Több navi-
gátorom volt, a jelenlegi Pely-
he György. 

Két futam után, a szüne-
tet kihasználva Balázs „Öcsi” 
a Koko-Team verseny Ladá-
jával bemutatót tartott, mely 
nagy közönségsikert aratott. 
Navigátora Kovács Koko Sán-
dor volt. Ezután folytatódott 
további négy futammal a ver-
seny. Egy komoly balesetnek 
tűnő borulás volt, személyi 
sérülés nem történt, de az au-
tó totálkáros lett. A MNASZ 
hivatalos ellenőri a verseny 
lebonyolításával maximáli-

san elégedettek voltak. A ma-
gyar bajnokság élvonalában 
szereplő versenyzők és navi-
gátoraik (22 fő) tisztelték meg 
a versenyt jelenlétükkel. Az 
eredményhirdetésre 17 óra-
kor került sor. Első ízben ke-
rült az „Áci” vándorkupa át-
adásra, melyet Simon – Ifj. 
Tóth páros vihette el. A kupát 
„Áci”-nak az özvegye adta át, 
majd Kovács Koko Sándor át-
adta a család számára össze-
gyűjtött adományt tartalma-
zó ládát. I. helyezett Bereczki 
– Bochis (Debrecen). 

A Koko-Team köszöni a 
versenyzők megjelenését és 
a közönség biztatását. Talál-
kozunk 2006. október 8-án 
Kunmadarason.

A szervezők köszönet-
tel tartoznak az alábbi tá-
mogatóknak: Hotel Silver 
Hajdúszoboszló, Kabai Cukor-
gyár, Böszi Autószervíz, Kar-
cagi Nyomda Kft., Zebra 2000 
grafikai Stúdió, Póker trófea 
Kft. Debrecen, Darázs Lé-
gi Szolgáltató, VEGÁZ Kar-
cag, Devil Tuning alkatrész 
bolt, Karcag Városi Önkor-
mányzat, Városgondnokság, 
Magyar Nemzeti Autó Sport 
Szövetség. Média támogatók: 
Karcagi Hírmondó, MTV-1, 
Törökszentmiklósi VTV, Ka-
ba VTV.

Bosnyák	Imre 

Hotel Silver Kupa – Kaba

A felkészülés derekán
Augusztus eleje óta tart a Karcagi SE női 

kézilabdásainak felkészülése a bajnoki sze-
zonra. Amint azt Sütő Imre edzőtől meg-
tudtuk, ezen a héten a sportcsarnokban is 
elkezdődnek a foglalkozások. A csapatnál 
az alábbi változások történtek: befejezték 
a kézilabdás pályafutásukat: Rauschenber-
gerné Szabó Andrea, Barna Nelli és Var-
ga Petra. Elment a csapattól Valló Mariet-
ta és Szabó Dorottya tanulmányaik tovább-
folytatása miatt. D. Nagy Judit és Herczeg 
Ágnes Berekfürdőbe átigazoltak. A jelenle-
gi játékoskeret most tizenegy játékosból áll, 
akiket a tanév megkezdése után iskolás ko-
rúakkal fognak kiegészíteni. A szakosztály 
vezetősége itt szeretné felhívni azok figyel-
mét, akik a női kézilabdát szeretik és sze-
retnének a csapatba bekerülni, hogy kedd 
és csütörtöki napokon 18 órától 19:30-ig a 
Sportcsarnokba várják a jelentkezésüket. A 
csapat nagyon fiatal – egy kivétellel -, csak 
ifjúsági korú játékosok alkotják, így a csa-
pattól az elvárás, hogy egységes és jó kö-
zösség alakuljon ki, és tisztes helytállást 
eredményezzen a szeptember végén induló 
bajnokságban.

B. I.
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RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
Szeptember 2. szombat
 Túl a sövényen
 Szinkronizált amerikai 

rajzfilm
Szeptember 5. kedd
 Sziklák szeme – 

The hills have eyes
 Feliratos amerikai horror
Szeptember 8. péntek
 Meccslabda – Mach 

point
 Feliratos angol-

amerikai romanti-
kus dráma

Szeptember 9. szombat
 Silent Hill –  

A halott város
 Feliratos japán-amerikai-

francia thriller
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Anyakönyvi 
hírek

Házasságkötés

2006. augusztus 19.
Kiss Juliánna – Szabó Zol-
tán
Szabó Gyöngyi – Tóth Ist-
ván
Bézi Anita – Soós Róbert
2006. augusztus 22.
Kökény Ilona – Kiss Attila
2006. augusztus 25.
Németh Ibolya – Kövér Nán-
dor
2006. augusztus 26.
Lajtos Margit – Nagy Róbert
Feke Beatrix – Varga Imre

Születés
Lázók Emese – Rostás Kál-
mán
Kg., Füredi u. 63.  Dorina
Marusi Ilona – Mészáros 
István
Kg., Virág u. 13.  Ádám
Zagyva Edit Linda – Győri 
Ferenc
Kg., Mester u. 8.  Ádám	 Fe-
renc
Sánta Szilvia – Kovács Zsolt
Kg., Csokonai u. 31.  Hanna

Halálozás
Varga István
 Kg., Ady E. u. 1/a. (1937.)
Varga Imre
 Kg., Dráva u. 32. (1961.)
Orosz Istvánné (Erdei Róza)
 Kg., Tisza u. 19. (1926.)
Szilágyi Ilona
 Kg., Szent L. u. 14. (1925.)
Kánya Zoltán
 Kg., Rokkantkert (1966.)
Szabó Sándor
 Kg., Villamos u. 79. 

(1930.)
Györfi Péter
 Kg., Erzsébet u. 5. (1941.)
Ferenczi Sándor
 Kg., Jónás B. u. 33. (1924.)
Szöllősi Istvánné (Lévai Er-

zsébet)
 Kg., Madarasi u. 9-11. 

(1925.)

2006. szeptember 1 . péntek

18.00  Műsorajánlat
18.10  Kaleidoszkóp JNSz-megyei 

hírmondó
18.35  Berek Szépe Augusztus
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések 
 Vendég: Dr. Fazekas Sándor 

polgármester, ogy. képvise-
lő

 Karcagi hírek
 - Hatalmas sárga dinnyé-

ket termeszt
 - Épül a bereki kerékpár-

út 1. üteme
 - Szezonzárás a Strandon
 Rendőrségi Hírek
 Háttér: Galsi János beszél-

get a Római zarándokokkal
20.30  Musical Est a Dérynében 

1.rész

2006. szeptember 3. 
 vasárnap
8.00  DVTV

2006. szeptember 5. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.10  Megyei Tükör
18.50 Jöjjetek hozzám
 Istentisztelet közvetítése
20.00  István a Király 
2006. szeptember 7. csütür-

tök

18.00  Műsorajánlat
18.10  Félúton együttes koncertje 

2.rész
18.35  Önkormányzati ülés
 közvetítés a városházáról
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések 
 Karcagi hírek
 Rendőrségi Hírek
 Háttér Fodor Judit műsora
20.30  Zsidó Nyári Fesztivál
 Kántor koncert a Zsinagó-

gából

Tájékoztatjuk Kedves nézőinket, 
hogy a karcagi futballmérkőzések 
közvetítése hamarosan újra látha-
tó lesz a Karcag Televízióban    

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ	ÖN	HELYI	TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

Augusztus 22-én a délelőt-
ti órákban egy füzesgyarma-
ti lakos közlekedett személy-
gépkocsijával Debrecen irá-
nyába a 4. sz. fkl. úton, ami-
kor forgalmi okból fékeznie 
kellett. Mivel a mögötte ha-
ladó román állampolgár nem 
tartott megfelelő követési tá-
volságot, ezért személygépko-
csijával hátulról nekiütközött. 
A sorban következő másik ro-
mán állampolgár sem tartott 
megfelelő követési távolságot, 
így az is az előtte lévőnek üt-
között. A baleset során szemé-
lyi sérülés nem történt, a két 
okozó járműben kb. 50 ezer, 
ill. 250 ezer Ft anyagi kár ke-
letkezett. Az intézkedő rend-
őrök a vétkes sofőröket hely-
színi bírsággal sújtották. 

VANNAK, AKIK OL-
VASSÁK A FELHÍVÁSA-
INKAT, ÉS IGYEKEZNEK 
A RENDŐRSÉG SEGÍTSÉ-
GÉRE LENNI…

Az ő segítségükkel augusz-
tus 25-én délelőtt rendőre-
ink előállítottak két román ál-

lampolgárt. Egy reggeli beje-
lentés szerint a Kisújszállási 
úton egy sötét színű gépko-
csival házalt két férfi, akik a 
nyugdíjbiztosító munkatársa-
inak adták ki magukat. Aján-
dékként edénykészletet kínál-
tak. Nem sokkal később újabb 
bejelentés érkezett. A Deák 
krt.-on két férfi egy sötétkék 
gépkocsival – aminek a rend-
számtöredékét is sikerült fel-
jegyezni – mindenáron már-
kás edénykészletet akart elad-
ni kedvezményes áron. Rövid 
idő alatt a rendszám és sze-
mélyleírás alapján a Kálvin 
úton sikerült megtalálni a ma-
gyar rendszámú gépkocsit és 
két utasát, akik román állam-
polgárok voltak. Bűncselek-
mény elkövetését ugyan nem 
lehetett megállapítani a két 
férfival szemben, de a külföl-
diek rendészetére vonatkozó 
szabályok megsértése, enge-
dély nélküli kereskedés miatt 
azonban a Bevándorlási Hiva-
tal jár el velük szemben. 

KÖSZÖNJÜK A TELE-
FONÁLÓK SEGÍTSÉGÉT!

Lapzárta: kedd, 16 óra
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Labdarúgás

Orosháza	–	Karcag	�:1	(0:1
Orosháza, 500 néző. Jv.: Perger 

(Veizer, Forgács)
Orosháza: Szabó P., Szabó N., 

Csiszár, Molnár R., Sipra, Buza 
(Kis-Szabó), Szeverényi, Koncz,m 
Ábel, Baranyai (Lovas), Balázs 
(Jakab)

Vezető edző: Belvon Attila
Karcag: Banó, Mitasz, Ko-

csis, Ramos, Kádár, Orosz, Lajko-
vics, Zachar (Domokos I.), Szőke 
(Papp E.), Palásti (Tóth L.), Bog-
dány

Vezető edző: Sándor István
A hazai döntetlen után győzel-

mi eséllyel lépett pályára a karca-
gi együttes. Több, kimaradt hely-
zet után a harminchetedik perc-
ben Bogdány középre adott és 
Palásti az ötösről a léc alá bom-
bázott (0:1). A II. félidő balsze-
rencsésen kezdődött. A negyven-
hatodik percben Ábel a késlekedő 
vendégvédők közül kapura lőtt 
és a labda Mitaszon megperdül-
ve a hálóban kötött ki (1:1). Egy 
gyors ellentámadás után az elalvó 
védők között Szeverényi megsze-
rezte a vezetést (2:1). A kilencven-
kettedik percben egy szögletrú-
gás után Lovas megszerezte a lab-
dát és a kitámadó védőket lefutva 
a hálóba gurított (3:1). 

Jók: Szabó P., Szeverényi, Ábel 
ill. Ramos, Orosz

Belvon Attila: Nagyon nyögve-
nyelősre sikerült ez a mérkőzés, 
de a csapat önbizalma miatt fon-
tos győzelmet szereztünk.

Sándor István: Ilyen játékkal 
nem lehet pontot szerezni.

Karcag	–	Kecskemét	1:�	(0:1)
Karcag, 600 néző. Jv.: Gaál 

(Márkus, Takács)
Karcag: Banó, Mitasz, Kocsis, 

Ramos, Kádár G., Palásti, Orosz, 
Zachar, Szőke (Papp E.), Domo-
kos I. (Gasparik), Bogdány

Vezető edző: Sándor István
Kecskemét: Nagy Zs., Mojzes, 

Gyagya, Kovrig, Szabó T. (Dede-
si), Kurucsai, Némedi, Somodi, 
Csordás, Balla, Kása (Barna Cs.)

Vezető edző: Török László
A harmincharmadik perc-

ben Némedi jobbról ívelt a karca-

gi kapu elé és Csordás közelről a 
léc alá bombázott (0:1). Alig kez-
dődött el a II. félidő, máris nö-
velte előnyét a kecskeméti csapat. 
Egy középre adott beadást Csor-
dás kapásból rálőtte, de Bano ép-
pen az üresen álló Kása elé ütöt-
te, aki az üres kapuba lőtt (0:2). 
Az ötvenharmadik percben egy 
jobboldali támadás során Palásti 
és Kádár volt a labda útja. Utóbbi 
beadását Gasparik a kapu köze-
pébe lőtte (1:2). A hetvenkettedik 
percben Barnát felvágták a 16-
os vonalánál a karcagi védők. A 
szabadrúgást Balla a bal felső sa-
rokba értékesítette (13). Az utol-
só percekben a karcagi csapat na-
gyon támadott, de nem sikerült 
gólt elérnie. 

Jók: Ramos, Orosz ill. Kovrig, 
Gyagya, Némedi, Somodi, Csor-
dás, Balla

Török László: Nagyon örülök, 
hogy játékosainknak ismét siker-
élményben volt részük. A három 
gól mellett még négy kapufát is 
szereztünk.

Sándor István: A jobb játé-
kosokból álló Kecskemét még 
ilyen arányban is megérdemelten 
nyert.

Utánpótlás	bajnokság
I.	forduló
U 13-as korosztály: Makó	–	Kar-
cag	4:1	Góllövő: Székely D.
U 15-ös korosztály: Makó	Kar-
cag	�:0
U 17-es korosztály: Karcag	–	
Jászberény	0:16
U 19-es korosztály: Karcag	–	
Jászberény	�:�	Góllövők: Nagy 
R., Szabó D., Horváth K.

II.	forduló
U 13-as korosztály: Karcag	–	
Orosháza	�:�	Góllövők: Székely 
D., Szőke N.
U 15-ös korosztály: Karcag	–	
Orosháza	6:1	Góllövők: Erdei T. 
(3), Balogh L., Kovács L., Domo-
kos R.
U 17-es korosztály: Berettyóújfa-
lu	–	Karcag	�:0
U 19-es korosztály: Berettyóújfa-
lu	–	Karcag	�:0

Bosnyák	Imre

Karcag – Berekfürdő 8:1 (5:1)
Karcag, 300 néző. Jv.: Ali 

(Veres, Tűhegyi)
Karcag II.: Tóth, Kovács, Kem-

ecsi, Varga I., Mogyorósi (Fűtő), 
Kovács Cs., Varga Zs. (Albert), 
Varga J., Lakatos, Oláh A. (Szabó 
A.), Kovács Z.

Edző: Varga János
Góllövők: Varga Zs. (3), Mogy-

orósi (2), Varga J., Albert, Tóth ill. 
Szabó E.

Öcsöd – Karcag II. 0:1 (0:0)
Öcsöd, 100 néző. Jv.: Galsi
Karcag II.: Kuin, Kovács Z., 

Méhes, Kemecsi, Mogyorósi, 
Lakatos P. (Fűtő), Varga J., Varga 
Zs., Kovács Cs. (Kovács A.), Oláh 
A., Gánya Cs. (Albert)

Edző: Varga János
Góllövő: Varga J.

NB. II. Keleti-csoport

Megyei III. osztály

16
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